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Comisarii Sportivi au primit dosarul de post Alimentare 3, au convocat membri echipajului, au 

luat in considerare situatia si au decis urmatoarele: 

Radu Bud 

Amenda 250 lei. 

Alimentare fara purtare echipament de protectie obligatoriu (lipsa cagula) 
Incalcare a Art.61.2.3 CNRB 2024. 

RAS 

CNRBetano 

Motiv: ln urma consultarii dosarului de post al arbitrului din Zona de Alimentare 3, Comisarii 
Sportivi au luat la cunostinta despre faptul ca mecanicul echipajului nr. 41 Emil VINCZE 
Sorin COLCERIUa alimentat masina de concurs fara cagula. A fost atentionat de catre 

arbitru referitor la acest aspect. Art.61.2.3 din Regulamerntul CNRB 2024 prevede explicit 
procedura de alimentare. Conform Art.9.15.1 din Codul Sportiv International, fiecare 
concurent este responsabil de actiunile si faptele oricarei persoane din staff-ul 
echipajului, fie ca face parte direct sau indirect din competitie, inclusiv piloti, mecanici, 
consultanti, furnizori de servici, pasageri si orice persoana careia echipajul i-a acordat 
acces in zonele rezervate. De asemenea, Art.61.2.5 din Regulamentul CNRB 2024 
men�tioneaza ca responsabilitatea pentru procedura de realimentare este doar a 

Concurentului. 

Ora: 17:15 

Comisarii Sportivi reamintesc tuturor concurentilor ca procedura de alimentare este una 
dintre cele mai periculoase din cadrul unui raliu, de aceea este si asigurata cu echipajele 
de pompieri si se desfasoara dupa proceduri special prevazute in regulament care trebuie 
respectate, din moment ce pot genera pericol atat pentru participanti, cat _i pentru 
persoanele aflate in apropierea zonei de alimentare. 

Nr. Doc. 2.6 

Aceasta abatere reprezinta o incalcare clara a regulamentului mai sus mentionat. Fiind 
O problema de securitate nu pot fi invocate circumstante atenuante. 

Presedinté Ccs 

Concurentilor i se reaminteste ca au dreptul de protest impotriva deciziei Comisarilor in 
concordanta cu Art. 15 din Codul Sportiv Internatiønal. 

Florin CAlgngea 
Comigar sportiv 
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Rares Florescu 

Comisar 
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